
 

1/8 

 

  

 

ZÁPIS 

z jednání Výkonného výboru OSH Trutnov 

konaného 7. září 2023 od 16:00 hod. v kanceláři OSH Trutnov 

 

Přítomní: 

Účastníci jednání 

Jan Černý JČE P Vít Vondra (2) VVO O 

RNDr. Mgr. Ing. Lukáš Petr, MBA LPE O Pavel Borůvka (3) PBO P 

Julie Burdychová JBU P Markéta Zavřelová (4) MZA P 

Martin Matoušek MMA P Petr Čtvrtečka (5) (od 17:10) PČT P 

Petr Řehůřek PŘE O Jiří Dufek (6) JDU O 

Bc. Petr Hepnar PHE P Bc. Dana Čápová (7) DČA P 

Josef Jiránek (OKRR) JJI O Bc. Vratislav Lánský (8) VLA P 

Bc. Václav Schreier (1) VSC O Vilém Kaňka (9) VKA P 

      

Hosté 

Aleš Hejna  P    

Alena Mannová  P    

      

P – přítomen, O – omluven, N – nepřítomen 

 

 

 

 

 

 



 

2/8 

 

Jednání svolal starosta OSH Trutnov s tímto programem: 

Program: 

1. Zahájení, schválení nahrávání zasedání a programu, případné doplnění, volba zapisovatele a 
ověřovatelů zápisu. 

2. Kontrola zápisu a splnění úkolů z minulého jednání VV OSH TU 

3. Stálé body k jednání, viz plán práce a informace z odborných rad a vyšších orgánů SH ČMS 

4. Stav účtu k 31.08.2023 a stav účetnictví. 

5. OZ okresního a krajského Aktivu ZH 

6. OZ nového ročníku Hry Plamen a dorostu a informace k zajištění školení vedoucích MH 2023 

7. OZ Mistrovství ČR v disciplínách CTIF 2023. personální obsazení MČR CTIF 

8. Zajištění nového školení OZ ZHVB (pův. ZPV) 

9. Informace o stavu vyúčtování LT v Bílých Poličanech 

10. Výročí SDH a návrhy na vyznamenání 
11. Různé 

 

1. Zahájení, schválení nahrávání zasedání a programu, případné doplnění, volba zapisovatele a 

ověřovatelů zápisu  

Usnesení č.2023/64 VV schvaluje nahrávání zasedání a zaslání záznamu ověřovatelům zápisu.  

Schváleno. Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Starosta OSH Trutnov Jan Černý přivítal přítomné a seznámil je s programem jednání. 

Zapisovatelem byla navržena Alena Manová, ověřovateli zápisu Pavel Borůvka a Dana Čápová 

Usnesení č.2023/65 VV schvaluje navrženého zapisovatele Alenu Mannovou a  ověřovatele 

Pavla Borůvku a Danu Čápovou 

Schváleno. Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0  

 

2. Kontrola zápisu a splnění úkolů z minulého jednání VV OSH Trutnov 

Byla provedena kontrola plnění úkolů a usnesení z minulého jednání VV s následujícím závěrem:  

• Chybějící kopie prezenční listiny k faktuře za školení vedoucích MH v Radvanicích. 

o Stav: trvá 

• Josef Jiránek zpracuje přehled dotačních titulů pro SDH a JSDH k vyvěšení na web OSH  

a předání sborům.  

o Stav: trvá 

• Vratislav Lánský připraví textaci o spolupráci HZS s ORR a jednotkami SDH.  

o Stav: trvá 



 

3/8 

 

• Zřízení nového běžného a spořícího účtu u GE Money bank pro potřeby OSH Trutnov 

o Stav: Splněno. Účty zřízeny a na spořící účet převedeny finance z prodeje 

služebního automobilu. Nové účty budou nějakou dobu funkční souběžně 

s původními do 31.12.2023. Poté již funkční pouze účty GE Money bank. 

K 31.12.2023 budou účty u ČSOB zrušeny 

• Pronájem zařízení tábora – vystavení faktury nebo darovací smlouva, projednání s p. 

Šímovou 

o Stav: Splněno. S paní Šímovou projednáno, bude vystavena faktura z Bílých 

Poličan s podrobným rozpisem 

• Školení rozhodčích TFA 

o Školení rozhodčích TFA v Bílých Poličanech zrušeno. Budou vypsány nové 

termíny na školení na říjen – listopad v Přibyslavi.  

 

3. Stálé body k jednání, viz plán práce a Informace z odborných rad a vyšších orgánů SH ČMS. 

OORM:  

Uzavřen seriál „Šedesátkování“, postupující budou informováni pracovnicí kanceláře.  

5.9.2023 proběhlo seznámení s novými pravidly ZHVB. Závod ZHVB 30.9.2023 v Dubenci již bude 

probíhat dle těchto pravidel.  17.9.2023 v 8:30 proběhne dopolední setkání – instruktáž 

pro rozhodčí a vedoucí v Arnultovicích, aby se všichni s těmito pravidly seznámili. 

V rámci letní školy bylo natočeno instruktážní video – vázání uzle (zveřejněno na YOU TUBE) 

MČR v Šedesátkách proběhne 23.9.2023 v Brně. 

Probíhají přípravy ZHVB v Dubenci, krajské kolo ZHVB by mělo proběhnout 12.11.2023 v Bílých 

Poličanech. Z každého okresního kola postupuje 1 družstvo z každé kategorie 

SDH Dubenec byl požádán, aby zajistili občerstvení. 

 

Schválení vyhlášení výsledků „Šedesátek“ a „Poháru rady mládeže“ na „Shromáždění představitelů 

konaného 24.11.2023“. 

       Usnesení č.2023/66 VV schvaluje vyhlášení výsledků na Shromáždění představitelů 

Schváleno. Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

 



 

4/8 

 

Julie Burdychová požádala o schválení koupě 3 tartanových kostech na opravu překážek. 

       Usnesení č.2023/67 VV schvaluje koupi tartanových kostek 

Schváleno. Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Julie Burdychová požádala o svolení uspořádat charitativní akci prostřednictvím „Výběhu na 

Chlumskou rozhlednu“ pro postiženou dceru člena IZS stanice Trutnov. Paní Burdychová má 

udělený souhlas rodiny. 

       Usnesení č.2023/68 VV schvaluje uspořádání charitativní akce 

Schváleno. Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 

        

Došlo ke zveřejnění možnosti získat dotaci na volnočasové aktivity, byla rozeslána do sborů. 

OORR:  

Petr Hepnar informoval o zrušení školení TFA. 

OORP:  

Dne 14.10.2023 proběhne seminář prevence v Trutnově na stanici a rada se sejde 19.9.2023.  

OKRR:  

Zástupce OKRR Josef Jiránek není přítomen na jednání (nepředány žádné informace) 

Vyšší orgány: 

Z jednání a VV 

• Starosta zhodnotil průběh MČR „Stovky“ a „Výstup na cvičnou věž“ 

• Starosta nás seznámil s termínem shromáždění starostů okresů – 14.10.2023 v Přibyslavi 

• Veškeré zápisy z „VV okresů“ budou zasílány naskenované KSH KHK 

• Dotaz na projednání cenového návrhu, jestli a za kolik by bylo možné odkoupit stany 

v majetku OSH Trutnov – projednat na školení vedoucích, jestli se najde skupina lidí, která 

tábory bude pořádat 

• Dne 8.12.2023 v 17:00 proběhne v Hněvčevsi setkání všech účastníků MČR  

• Žádosti ze sborů na tréninky na hřišti IZS HZS Hradec Králové výhradně prostřednictvím 

krajské kanceláře nebo přímo adresovat přímo na adresu krajského starosty minimálně 3 

dny před využitím stadionu. Poškození jakéhokoliv sportovního materiálu na stadionu musí 

být neprodleně nahlášeno 



 

5/8 

 

4. Stav účtu k 31.8.2023 a stav účetnictví 

Starosta seznámil přítomné se stavem účtu k 31.8.2023, který činil 676529,- CZK 

Stav pokladny k dnešnímu dni je 8112,- CZK  

 

5. OZ okresního a krajského Aktivu ZH  

• je pořádáno ve spolupráci s Náchodem 

• sraz v 8:40 v Polici  nad Metují, 9:30 – 12:00 exkurze do „Muzea Merkuru a papírových 

modelů“, 12:00-16:00 – oběd a posezení „Kačáma Suchý Důl“, přihlášeno 11 lidí z okresu 

Trutnov – odvoz zajištěn. 

• Shromáždění představitelů OSH ve Velichovkách dne 1.12.2023 od 16:00 hod. – od nás 4 

představitelé dle postupového klíče – do příštího jednání VV doručit návrhy, kdo bude 

reprezentovat OSH Trutnov 

 

6. OZ nového ročníku Hry Plamen a dorostu a informace k zajištění školení vedoucích MH 2024 

• OZ Hry Plamen a PS ještě není k dispozici, je dostatek času 

• Školení vedoucích proběhne v listopadu, čeká se na republikové termíny. Kancelář rozešle 

pozvánku 

 

7. OZ Mistrovství ČR v disciplínách CTIF 2023. personální obsazení MČR CTIF 

• Zatím není k dispozici materiál, bude probíhat 30.9.2023 ve Dvoře Králové nad Labem 
• Personální obsazení - není doposud znám požadavek 

 
 

8. Zabezpečení podzimního závodu OZ, ZHVB (pův. ZPV) 

• Již je vše připraveno a zveřejněno 

 

9. Informace o stavu vyúčtování LT v Bílých Poličanech 2023 

Proběhla kontrola vyúčtování tábora, vše v pořádku. Kompletně proúčtováno. Stany i matrace 

sbaleny, provedena údržba – natření a oprava stanů. Stany i matrace řádně uloženy.  Je potřeba 

doložit kompletní seznam materiálu pro LT uloženého v Bílých Poličanech. 

       Proběhla diskuze o konání tábora v roce 2024 – nejspíš ho nebude pořádat OSH Trutnov. 

 

 

 

 

 



 

6/8 

 

10. Výročí SDH a návrhy na vyznamenání 

Nejbližší vyznamenání v okrese 

 - SDH Velké Svatoňovice – 140 let – 23.9.2023 

 - SDH Dvůr Králové nad Labem – 150 let – 7.10.2023 

Schválení návrhu na vyznamenání pro: 

 - SDH Dvůr Králové nad Labem 

 -  Mladé Buky 

       Usnesení č.2023/69 VV schvaluje vyznamenání pro výše uvedené sbory 

Schváleno. Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

11. OZ okresního a krajského Aktivu ZH  

• Bude připraveno OZ – je pořádáno ve spolupráci s Náchodem 

• Pracovnice kanceláře rozešle pozvánky s potvrzením účasti 

 

12. Různé 

• Došlo ke zdražení stužek za věrnost a stužku k ČU OSH 

Původní prodejní cena – stužka za věrnost 40,- CZK, nová cena 45,- CZK 

Původní prodejní cena - ČU OSH – 65,- CZK, nová cena 70,- CZK 

       Usnesení č.2023/70 VV schvaluje změnu prodejních cen výše uvedeného od dne 1.10.2023 

Schváleno. Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0  

 

• Cestovní výlohy a zapůjčení ozvučení Jaroslavu Borůvkovi – nutno sepsat „Dohoda OPP“ 

       Usnesení č.2023/71 VV schvaluje proplacení financí za výpomoc při závodech panu Jaroslavu 

Borůvkovi formou „dohody o provedení práce“ 

        Schváleno. Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 



 

7/8 

 

• Schválení loga do knihy o historii 

• Předáno ke zpracováni a tisku 

       Usnesení č.2023/72 VV schvaluje loga do knihy o historii a změnu telefonního čísla na číslo 

kanceláře. 

                                                                                Schváleno. Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0  

• Nákup kancelářských potřeb – barvy do tiskárny, laminovací fólie, euroobaly, papíry do 

tiskárny a ostatní kancelářský materiály 

       Usnesení č.2023/73 VV schvaluje nákup kancelářských potřeb 

• Schváleno. Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

• Žádost o schválení příspěvku na základě žádosti starostky KSH ČMS Libereckého kraje 

Jiřiny Brychcí viz střední škola Semily – odbor PO na zakoupení 2 ks polokošile pro nové 

rozhodčí z okresu Trutnov      

          Usnesení č.2023/74 VV schvaluje příspěvek na 2 ks polokošile pro rozhodčí 

• Schváleno. Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 

  

• Schválení nákupu aparatury k ozvučení pro potřeby OSH Trutnov dle předloženého 

cenové návrhu  

       Usnesení č.2023/75 VV schvaluje nákup aparatury pro ozvučení 

• Schváleno. Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

• Schválení nákupu kufrů a vybavení: ocelové pásmo, měřícího kolečko a dalších potřeb 

pro rozhodčí OSH TU 

       Usnesení č.2023/76 VV schvaluje nákup kufru včetně výbavy pro rozhodčí 

• Schváleno. Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 

• Pan Čtvrtečka vznesl připomínku k evidenci – chybí tam některé funkce a zkoušky. Je 

nutné ve spolupráci s kanceláří OSH a vedoucími rad zaktualizovat evidenci 

• Vznesen návrh na společné pořádání některých soutěží, rozšíření soutěží pro dospělé 



 

8/8 

 

• Starosta informoval o nadcházejícím udělením nejvyššího vyznamenání „Zasloužilý 

hasič“ Václavu Kuncovi, které proběhne v Přibyslavi 17.9.2023. Slavnostního předání se 

zúčastní a pana Kunce tam odveze  

• Známé termíny soutěží  pro rok 2024:  

                             OK MH – 25.-26.5.2024 

                                                         OK PS + dorostu – 1.6.2024 

                                                         KK MH – 8.6.2024 

                                                         KK dorost – 9.6.2024                        

                                                         KK PS – 15.6.2024 – Stadion IZS HZS královehradeckého kraje 

 

Jednání bylo ukončeno 7.9.2023 v 18:45 

 

Předsedající:  Jan Černý        …………………………………… 

Zapisovatel:  Alena Mannová       …………………………………… 

Ověřovatelé:  Pavel Borůvka          …………………………………… 

  Dana Čápová            ……………………………………   


